
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Terzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 
N. 25 DEL 24/04/2024 

OGGETTO: 
ECONET SRL - CARICO - TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTO VERDE 
VEGETATIVO-  Cig : B167D9A45D 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’articolo 183 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n.267; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.29 in data 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e  sono stati assegnati ai Responsabili dei Servizi le 
dotazioni di bilancio a ciascuno secondo le proprie competenze; 

PREMESSO che il Comune di Terzo ha necessità di raccogliere, smaltire e conferire in discarica 
rifiuto verde EER 20.02.01; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale si è già rivolta in passato alla Ditta ECONET SRL 
con sede in Acqui Terme  (AL) – Piazza Levi n. 12 – P.IVA: 02103850067 in quanto ha sempre 
applicato prezzi concorrenziali rispetto ad indagini di mercato per acquisti di materiale per la 
manutenzione in caso di necessità; 

VISTO il preventivo  della ditta succitata la quale è disposta a fornire  il servizio indicato nelle 
premesse  per un totale di €. 217,12 oltre IVA al 10%; 

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della legge di bilancio 2019 (n. 145 del 30.12.2018) con il 
quale è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la 
soglia ad € 5.000,00 per l’importo dei beni e servizi da acquistare per il quale vige l’obbligo del 
ricorso al MEPA e che conseguentemente per importi inferiori a cinquemila euro le Amministrazioni 
possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi. 

Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal 
Libro I, Parte II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere 
allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

Visto il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 
2024 che prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti 
inferiori ad €. 5.000 utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti 
pubblici (PCP) fino al 30 settembre 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terzo.  Responsabile Procedimento: Lovisolo Massimo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Acquisito quindi legittimamente il CIG B167D9A45D attraverso l’interfaccia web messa a 
disposizione dalla PCP; 

Richiamati in particolare i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato; 

Visto l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap.1570 – COD. 09.02.1 del corrente bilancio; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 

D E T E R M I N A 
 
di incaricare la ditta ECONET SRL con sede in Acqui Terme  (AL) – Piazza Levi n. 12 – P.IVA: 
02103850067 a  fornire il servizio sopra indicato nelle premesse; 

di impegnare la somma di €. 217,12 oltre IVA al 10%, con imputazione della spesa al codice 
n.09.02.1 ex cap.1570 del Bilancio triennale 2024 -2026; 

di provvedere alla relativa liquidazione delle spese sostenute entro tale importo al ricevimento di 
regolare fattura elettronica; 

di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente nelle sezioni dedicate; 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     LOVISOLO Geom. Massimo  
 
 
Visto per regolarità contabile (art.153 - 5° comma D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MIGNONE Dott.ssa ANNAGIULIA 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 01/05/2024 al 16/05/2024. 
 

Il SEGRETARIO 
F.to:CURELLI Dott.ssa Valeria  

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativoSEGRETARIOCURELLI Dott.ssa 
Valeria


